
- 1 -

                                                                                                                                      

             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ                   
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                              
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                               ΚΟΙΝ: ΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Ταχ. Δ/νση:     Αρχαία Κόρινθος        
Ταχ. Κώδικας: 20007                       
Πληροφορίες   Βλ. Δεληστάθης
Τηλέφωνο:      2741032630
e-mail:            efakor@culture.gr        
                                                                         

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσεων υποψηφίων για πρόσληψη, για τις ανάγκες 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κορινθίας, κατά το έτος 2026»

Έχοντας υπόψη:
1) Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ Α/19)
2) Tο Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητική Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α/45) 
3) Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 
άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ Α/226)
4) Το άρθρο 12 παρ. 1 του Π.Δ. 99/1992 «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων» (ΦΕΚ Α/46)
5) Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ122 Α/05.8.1991) «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων»
6) Τον Ν.2190/1994 (ΦΕΚ 28/τ.Α’/23.3.1992) «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και προσωπικού της Δημόσιας Διοίκησης & 
άλλες διατάξεις» 
7) Τον Ν.3812/2009 (ΦΕΚ 234/τ.Α’/28.12.2009) «Αναμόρφωση συστήματος προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα & άλλες 
διατάξεις»
8) Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α’/13.07.2010) «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων & πράξεων 
των Κυβερνητικών, Διοικητικών & Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
9) Τον Ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ.Α’/14.03.2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών υπαλλήλων & 
υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»
10) Τη με αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/2011 Απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης  «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για 
τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών υπηρεσιών ή 
έργων» (ΦΕΚ Β/2540/7.11.2011)
11) Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/ Α΄/22.01.2018)
12)Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων»
13) Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-6-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
14)Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16.03.2020 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»(ΦΕΚ 
198/ΥΟΔΔ/17.03.2020)
15) Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/18.05.2020 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά περίπτωση, στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (τομέα Πολιτισμού)» (ΦΕΚ 1908/Β’/18.5.2020)
16) Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066(ΦΕΚ 912 Β/17.03.2020) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών…….» 
17) Την με αριθμ. πρωτ.: 5323/08.01.2026 Ανακοίνωση «Διενέργεια κλήρωσης για την επιλογή μελών της επιτροπής 
αξιολόγησης αιτήσεων υποψηφίων για πρόσληψη , για τις ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κορινθίας, κατά το έτος 2026»
18) To από 15.01.2026 Πρακτικό διενέργειας κλήρωσης
19) Την ανάγκη συγκρότησης Επιτροπής για την επιλογή μελών της επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων υποψηφίων για 
πρόσληψη κατά το έτος 2026, για την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κορινθίας
20) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού
21) Την ισχύουσα Νομοθεσία σχετικά με τους όρους αμοιβής & εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του 
Δημοσίου
22) Τις σχετικές εγκυκλίους και τα λοιπά κανονιστικά έγγραφα αναφορικά με το θέμα 



- 2 -

Αποφασίζουμε
Την συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσεων υποψηφίων για πρόσληψη, για τις ανάγκες 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κορινθίας κατά το έτος 2026, τα μέλη της οποίας προέκυψαν μετά τη 
διενέργεια κλήρωσης, σύμφωνα με το συνημμένο πρακτικό και είναι τα ακόλουθα:

Α. Τακτικά Μέλη:

1ο. Αγρέβη Μαρία του Θωμά, υπάλληλος ΙΔΑΧ του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, (Πρόεδρος)
2ο. Ζαχαριάδης Σταύρος του Λαζάρου, μόνιμος υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, Μέλος
3ο.Μαγκλάρα Δήμητρα του Γεωργίου, δόκιμη υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, 
Μέλος

Β. Αναπληρωματικά Μέλη:

1ο. Κουρλέση Ιωάννα του Κωνσταντίνου, μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Φύλαξης- 
Πληροφόρησης
2ο. Μαρινάκη Αικατερίνη του Χρήστου, μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Φύλαξης- 
Πληροφόρησης
3ο. Γεωμπρέ Δήμητρα του Παναγιώτη, μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Φύλαξης Πληροφόρησης

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής οφείλει να καλεί τα μέλη για την συγκρότηση Επιτροπής 
Αξιολόγησης αιτήσεων υποψηφίων για πρόσληψη

Έργο της Επιτροπής είναι η εξέταση - αξιολόγηση των αιτήσεων υποψηφίων για πρόσληψη στην 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Κορινθίας, κατά το έτος 2026. Επισημαίνεται, ότι η Επιτροπή δεν θα εξετάζει 
τις αιτήσεις υποψηφίων που συμμετέχουν σε Προκηρύξεις που πραγματοποιούνται μέσω ηλεκτρονικής 
διαδικασίας, διότι για την διεκπεραίωση της αναφερόμενης διαδικασίας έχει συσταθεί, σύμφωνα με 
την αριθμ. πρωτ.: 395662/03.09.2025 (ΑΔΑ: Ψ8ΖΞ46ΝΚΟΤ-ΥΞ8) Απόφαση Επιτροπής Επιλογής 
Προσωπικού. 

Η παρούσα συνοδευόμενη από το από 15.01.2026 Πρακτικό, να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 
www.yppo.gr και στον ιστότοπο Διαύγεια.

Συν/νο: Το από 15.01.2026 Πρακτικό διενέργειας κλήρωσης το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας Απόφασης

                                                                                                                                     
 

      ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:
       -    ΥΠΠΟ/ ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ
      -    ΥΠΠΟ/ ΓΔΟΥ
      -    ΕΦΑΚΟΡ
      -    Μέλη Επιτροπής (δια των Τμημάτων ή των Αρχ/κών Χώρων)
      -    Προϊστάμενοι Τμημάτων της ΕΦ.Α.Κορινθίας.
                                                                                           

  Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                       κ.α.α 
 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος                    
        Γεώργιος Σπυρόπουλος

http://www.yppo.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :18224

Ημ/νία Πρ. :16-01-2026
	AkrivesAntigrafo: 


